

Asia: VN/22967/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi opintotukilain ja yleisestä asumistuesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Nyyti ry ei kannata ehdotettuja muutoksia ja näkee ehdotettujen muutosten uhkaavan opiskelijoiden perustoimeentuloa, sillä esitetyt heikennykset ovat opiskelijan arjen ja toimeentulon järjestämisen kannalta merkittäviä. Ehdotetun asumislisän taso on todella niukka ja esitys heikentäisi opiskelijoiden toimeentulotilannetta huomattavasti. Elinkustannusten noustessa on epärealistista olettaa opiskelijoiden pääsevän kiinni edullisempiin asuntoihin.

Nyyti ry on huolissaan opiskelijoiden mielenterveydestä ja jaksamisesta. Kuormitustekijöistä toimeentulohaasteet ovat yksi merkittävimmistä. Ehdotettu uudistus lisää opiskelijoiden toimeentulohuolia, mikä näkyy negatiivisena vaikutuksena opiskelukyvyssä hankaloittaen opintojen läpäisyä.

Esitetty uudistus hankaloittaa opiskelijoiden toimeentulotilannetta etenkin kesäajalla, koska opintotuen asumislisää on mahdollista saada vain opintotukeen oikeuttavilta kuukausilta. Kaikilla opiskelijoilla ei ole mahdollisuutta suorittaa kesäaikana opintoja tai täydentää toimeentuloaan kesäajan työssäkäynnillä tai opintolainalla. Uudistus lisää todennäköisesti monen opiskelijan tarvetta toimeentulotukeen kesäaikana. Lisäksi uudistus kohdistuu etenkin pienituloisiin opiskelijoihin heikentäen edelleen heidän tilannettaan.

Nyyti ry esittää huolensa siitä, miten sosiaaliturvaan kohdistuvat leikkaukset kohdistuvat vahvasti nuoriin ja opiskelijoihin. Lisäksi opiskelijoiden siirtäminen takaisin asumislisän piiriin heikentää opiskelijoiden toimeentulo- ja asumispolitiikan pitkäjänteisyyttä. Myöskään leikkausten yhteisvaikutusta ei ole arvioitu riittävästi. Nyyti ry peräänkuuluttaa tehtävien leikkausten yhteisvaikutusten arviointia opiskelijoiden hyvinvoinnin kannalta.

Savolainen Minna
Nyyti ry - Paavo Antikainen